

Vak upp Amerikas folk!

Se, huru flammorna stiga i öster och färga himmelens bryn! Högst som på tusende skrämda röster högt stiger i klagan mot mörkande skyn.

Som busriga tigrar på lur ut skogen stå härav emot hvarann. Man bidar sin tid och är redobogen att döda och dödas hvarandra till sista man.

Se, stunden är inne att döda, man frösar i stymgade lik och fram forsas floder röda, när kanonernas skaka nedtystrar hvarvt skrik.

Det flammor i öster och jorden skakar, när morddådar marschera fram. På havens blåa ställda drakar mot döden tågar vår hvita stam.

O, stjärnbåner, du fredens tecken ljusa alltför fri och stor nation skall humanitetens lynn ej brusa, skall drömmen krossas om vår civilisation.

skall barbarier åter härja Amerikas fria land och kust? Bort det — vi kunna säkert värja vår äras sköld förutan bländad lust.

Låt stjärnbåner obefläckat svaja vid fredens fana — hvit! Låt icke krigets rusa vårt folk bejaka, det önskar fred och fredlig odlings trägnad flit.

Ej föddes vi till slas och döda och möta stål med stål; nej, planta kärleks roser röda vid fredens liljor är vårt ledningsmål.

O, fria land, vak upp, vak upp och skåda allhjärn krigets ström, af blod! Höj friens fana för att se bebåda den nya tid af fredligt hjältemål.

Reimar Remidav.

Situationen just nu.

Specialt för Sv. Canada-Tidningen. AF RUDOLF EINHARDT.

(Forts. fr. föreg. nr.) Men om vi slända icke få hysa några stors förväntningar öfver Förnta Staternas förnåga att förändra den militära situationen på Europas slagfält, så är därmed icke sagt, att icke dess ingripande komme att blifva af en mycket stor och kanske afgörande betydelse vid det kommande fredslutet. Och här mer än annorstädes gäller det att fara varsamt fram, då vi söka klargöra för oss, hur detta inflytande komme att gestalta sig.

Vi få komma ihåg, att president Wilsons ideal för grundvalen af en varaktig fred icke alla stämmor öfverensmed hvarken den ryska eller den engelska imperialismens system. Tyvärr om hafva de mycket slående likhet med Tysklands, såsom omisskännligt framgår både af president Wilsons tal inför den amerikanska senaten och Tysklands senaste noter till de neutrala staterna. Det kan ej vara nödvändigt att här gå in på hvilka dessa ideal äro. De öfverensstämma ganska nog med de riklinjer, som jag i föregående artiklar framlagt för S. C. T. s. läsa, och som kunna innefattas under tre större huvudprinciper: Fria, fredligt genomträngande eller "open door" som amerikanerna kalla det) och rättigheter för alla folk till fullständig nationell oberoende. Det är isynnerhet på de två förstnämnda punkterna, som Tysklands och Förnta Staternas program helt och hållet öfverensstämma med hvarandra, fast äfven på den sista Tyskland är beredd att gå ett ganska långt stycke. Om nu Wilson ingripit i kriget och därmed får tillfälle att göra sin röst hörd på fredskongressen, så är det naturligtvis helt och hållet önkämbart, att han kan kasta alla sina förut offentliggjorda principer öfverbord, äfven om han på grund af submarkinkriget ställt sig i harnesk emot Tyskland. Tyvärr kommer naturligtvis förhållandet, att det just var de fätsvåriga och fördrådda bestämmelserna, som reglerna eller riktlinjerna underlätta att sammanhålla den heterogena samlingen, som kallas brittiska världet. Teorin är naturligtvis ypperlig som ämne för imperialistiska strökrifvar, då det gäller att imponera på "bloated colonial" — för att begagna ett engelskt uttryck — men den tages icke på allvar af mera försigtiga individer. Dessa inse tillfullt, att det är privateringsinstinkten, som är den bärande kraften för världets utbredning och bestånd — samma instinkt, som kom England med alla sina kolonier att sluta sig till samman mot boerfolket, liksom en rotdjurshona som sina valpar kastar sig öfver ett värmlöst byte, samma instinkt, som t. ex. kommer Canadas "loyalister" att applicera Irlands ödeliggelse.

Det är emellertid icke blott brittisk imperialism, som med ett fritt hat försvinner från den världspolitiska skenplanet. Den ryska, och öfverhufvud taget all annan imperialism också kommer att gå samma väg. Som jag redan förut ett par gånger påpekat, äro stormakternas sträfvan att komma fram till hafven, så att de kunna blifva i stånd att skydda sig mot Englands maritima öfvervalde, grundmotiven för all imperialism, alla expansionsplaner och alla rustningsåtgärder.

Beträffande de skäl, som kunna hafva varit de mest välgående vid Tysklands beslut att tilltråda sin submarkinkriget äfven med risken af en brytning med Förnta Staterna, hafva åtskilliga gissningar framkastats i den engelska pressen. Jag skall endast beröra en, dels därför att den är den vanligaste, dels också den oöhlbaraste. Det påstås, att Tyskland för att förminska nesan, af hvad våra imperialister envisas kalla ett oundvikligt nedertåg, skulle med afsikt söka U. S. fiendskap. Detta är naturligtvis helt och hållet osannbart. Först och främst kunde Tysklands fiender äfven om de segrade, knappast ha skäl att förhålla sig öfver sina militära befrielse, minst tre emot en, som de hafva stått under hela detta krig. Med undantag af Frankrikes ha deras prestationer icke varit af den art, att de komma att lysa vidare bjärt på historiens blad. För det andra måste Tysklands både militära och ekonomiska ställning efter Rumäniens undergång anses starkare än någonsin. Jag har redan omnämnt den militära situationen. För belysande af den ekonomiska skall jag endast framföra ett enda talande faktum. Enligt en census, som för en tid sedan togs af den tyska kreaturbeholdningen, visade det sig, att under året i sept. 1915 till samma dag 1916 boskapens antal ökats med en half miljon medan svinstammen ökats med tre hela miljoner. I förening med Rumäniens erofrande synes detta förhållande icke ingifva oss något större hopp om Tysklands nära förestående utsvältning.

Motiven för Tysklands politik äro nog icke så långsökt, som våra imperialisters fantasi är vidtyfande. Dess resonemang har nog helt enkelt varit följande: Äfven om submarkinkriget icke skulle medföra hela det önskade resultatet, kan det knappast underlåta att försvaga våra fiender mera än en eventuell brytning med U. S. kan stärka dem; ty dels är det osannolikt, att U. S. kommer att gå i kriget som ententens lydige bundsförvand, dels är U. S. äfven om det så gjorde, knappast i stånd att afsevärdt förändra den militära situationen, och å andra sidan blir U. S. deltagande i en eventuell fredskongress mera till ententens nack- än fördel, emedan dess öppet förklarade politik i grund och botten sammanfaller med Tysklands och icke med ententens sträfvan. Förloppet af de händelser, som ledde upp till submarkinkrigets intensifiering synes bekräfta, att sådant har Tysklands motiv varit. Fredsbudskapet och den därpå följande Wilsonska fredsaktionerna hafva satt Tyskland i stånd att känna sig för. Bethman-Holweggs drag på det politiska schackbrädet äro i själva verket gjorda med samma framsynta försiktighet och samma logiska oemotståndlighet som Hindenburgs och Mackensens på det militära.

Som var att vänta har president Wilsons inbjudan till de neutrala makterna i Europa det riktlinjer, som jag i föregående artiklar framlagt för S. C. T. s. läsa, och som kunna innefattas under tre större huvudprinciper: Fria, fredligt genomträngande eller "open door" som amerikanerna kalla det) och rättigheter för alla folk till fullständig nationell oberoende. Det är isynnerhet på de två förstnämnda punkterna, som Tysklands och Förnta Staternas program helt och hållet öfverensstämma med hvarandra, fast äfven på den sista Tyskland är beredd att gå ett ganska långt stycke. Om nu Wilson ingripit i kriget och därmed får tillfälle att göra sin röst hörd på fredskongressen, så är det naturligtvis helt och hållet önkämbart, att han kan kasta alla sina förut offentliggjorda principer öfverbord, äfven om han på grund af submarkinkriget ställt sig i harnesk emot Tyskland. Tyvärr kommer naturligtvis förhållandet, att det just var de fätsvåriga och fördrådda bestämmelserna, som reglerna eller riktlinjerna underlätta att sammanhålla den heterogena samlingen, som kallas brittiska världet. Teorin är naturligtvis ypperlig som ämne för imperialistiska strökrifvar, då det gäller att imponera på "bloated colonial" — för att begagna ett engelskt uttryck — men den tages icke på allvar af mera försigtiga individer. Dessa inse tillfullt, att det är privateringsinstinkten, som är den bärande kraften för världets utbredning och bestånd — samma instinkt, som kom England med alla sina kolonier att sluta sig till samman mot boerfolket, liksom en rotdjurshona som sina valpar kastar sig öfver ett värmlöst byte, samma instinkt, som t. ex. kommer Canadas "loyalister" att applicera Irlands ödeliggelse.

ga neutrala under detta krig. Det förklarar också den nästan till hat gländande öfverhug mot Sverige i ententeländerna. Förnta Staterna hafva en ännu förbehållsfull ställning gentemot ententegruppen. De äro i själva verket emot dem lika öfverfäktiga, som de äro hjälplösa gentemot Tyskland i offensivt hänseende. Endast en svag antydning, att U. S. kunde komma att stänga sina hamnar för ententens fartyg, hade varit tillräckligt att förnämligt att respektera folk-rätten. Verkställandet af ett sådant hot hade nämligen gjort deras ställning lika hopplös som en tysk okkupering af Petrograd, Paris och London. President Wilson föredrag till holländska sidan till "strict account" vid valkampanjen till ryska riksdagen 1912 fordrade nämligen polackerna, att judarna skulle rösta för den polska kandidaten som uttalat sig mot judarnas likaberättigande, men judarna förklarade, att de blott ville rösta på en sådan polack, som uttalade sig för deras likaberättigande. När polackerna vägrade att gå in på detta, förstod judarna att på polska socialdemokratis kandidaten, hvilken också blifvade i detta. Polackernas ledare förklarade detta som ett förderligt mot Polen och de började att organisera en fullständig bojkott mot judarna. De utspredde öfver hela landet millontal upprop och broschyrer, hvare de uppmannade, att ingen polack skulle köpa något af en jude och att ingen polack skulle selskapa någon judisk arbetare, på det att judarna genom hunger och fattigdom sländas till tvingsamt arbete. Det gick till och med så långt, att polska läkare vägrade behandla judiska patienter. Denna grymma ekonomiska kamp mot judarna tilldrog sig det skarpaste klander från hela den europeiska kulturvärlden. Under de senaste åren ha från olika håll försök gjorts att framkalla förlikning mellan judarna och polackerna, och de förra ha på allt sätt visat sig beredvilliga till förhandling med de senare. Men alla dessa försök ha strandat på polackernas härdnackade fordran, att judarna skola förneka sin nationella egenart, och på de polska ledarnas samvetslösa antisemitiska hets.

I Warschau utgöra judarna omkring 40 proc. af befolkningen. Likväl misshandlas judarna af de polska myndigheterna och ofta förekomma till och med prygelstraff mot judiska kvinnor och barn. I kampen mot det judiska klandret går det långt, att på den judiska sidan, där det spelas på den judiska språket, den polska polisen intränger under pågående föreläsningar och driver bort publiken. Judiska studenter som vilja inskriva sig vid universitetet, såsom tillhörande polska nationen, vägras inträde. Repräsentanter för den judiska pressen utvisas ur magistratsalen. Vid utdelning af arbeten för staden förblivas judiska arbetare. På alla områden i lifvet bedriver stadsförvaltningen en systematisk politik, som går ut på att tillbakasätta och förfölja judarna.

SIDENRESTER för edert syarbete till julen för 10c. per paket eller 3 för 25c. Hvarje paket innehåller ett stort urval af stycken af god storlek för allt slags lapparbete. Brodersäke. Stor varietet af färger i hvarje paket. Stor valuta. Pris per paket 10c. eller 3 för 25c.

SPECIALTIES SALES CO. P. O. Box 1836 Winnipeg

Svenska Amerika Linien Nordens största ångare 'STOCKHOLM' 22,070 Displacement ton. 560 fot lång. Fullt modern, magnifikt inredd afgår från NEW YORK till GÖTEBORG

TORS DAGEN DEN 29 MARS TORS DAGEN DEN 17 M A J Öfverträffliga bekvämligheter. Snabb resa. Resans besättning. Svensk ypperlig matföretning. Bestäm er för resan nu och inbetalta handpenningar på er biljett TILL NÄRMASTE LOKAL AGENT eller inlämnd den till SWEDISH AMERICAN LINE, 100 Water Street, Winnipeg, Man.

De, som ämnas återvända anhörriga från Sverige böra nu köpa biljetterna med direkt Svenska Amerika Linien P. M. DAHL S/S AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Ni kan befordra eder HÅRVÄXT Framgångsfull, Vetenskaplig Behandling FRITT.

För herrar och damer. Läst 31 af Hårväxt... Fri behandling. Vi vilja på ett öppet sätt förklara, att vår Hårväxt... Hårväxt... Fri behandling... Hårväxt... Fri behandling...

I ryska Polen äro rikaledes de nationella striderna djupa och skickligt ledade. Ryska sidan vägrar den 8 millioner räknade polska befolkningen att i ringaste mån erkänna den till öfver 3 millioner uppgående judiska befolkningens nationella fordringar. Liksom polackerna i Galizien fördrö de, att judarna, som ett eget språk, och sin egen kultur, skola assimilera sig med polska språket och kulturen. Sedan mer än 800 år tillbaka ha judarna bott i Polen och ha, särskildt under de sista årtiondena, utvecklat sig till en betydande nationell maktfaktor.

De nationella striderna i ryska Polen ha under de senaste åren antagit alldeles särskildt häftiga former. Vid valkampanjen till ryska riksdagen 1912 fordrade nämligen polackerna, att judarna skulle rösta för den polska kandidaten som uttalat sig mot judarnas likaberättigande, men judarna förklarade, att de blott ville rösta på en sådan polack, som uttalade sig för deras likaberättigande. När polackerna vägrade att gå in på detta, förstod judarna att på polska socialdemokratis kandidaten, hvilken också blifvade i detta. Polackernas ledare förklarade detta som ett förderligt mot Polen och de började att organisera en fullständig bojkott mot judarna. De utspredde öfver hela landet millontal upprop och broschyrer, hvare de uppmannade, att ingen polack skulle köpa något af en jude och att ingen polack skulle selskapa någon judisk arbetare, på det att judarna genom hunger och fattigdom sländas till tvingsamt arbete. Det gick till och med så långt, att polska läkare vägrade behandla judiska patienter. Denna grymma ekonomiska kamp mot judarna tilldrog sig det skarpaste klander från hela den europeiska kulturvärlden. Under de senaste åren ha från olika håll försök gjorts att framkalla förlikning mellan judarna och polackerna, och de förra ha på allt sätt visat sig beredvilliga till förhandling med de senare. Men alla dessa försök ha strandat på polackernas härdnackade fordran, att judarna skola förneka sin nationella egenart, och på de polska ledarnas samvetslösa antisemitiska hets.

JOHNSON BAGGAGE & TRANSFER FLYTTNING UTOFRES Phone Garry 24. 294 Park Street. WINNIPEG MAN.

Uppfinnare. Skrif till mig idag och erhåll listan öfver uppfinningar, som behövas och nu illustrerade bok om patenter på svenska språket. De sändas FRITT.

H. J. Sanders, Patentadvokat, 106 Webster Building, La Salle & Van Buren Sts., Chicago, Ill.

California. Konstbevattnad land till salu. Önskar Ni ett hem i Californias milda klimat i ett evenkelt samhälle med luthersk kyrka. Nästan alla slags fruktträd och drufvur växa. Allafna gifver fem och sex akor om året. Klimatet är hälsosamt och väntat goda två järnvägar—direkt förbindelse med San Francisco. För vidare upplysningar hänvända man sig till Swedish Colonization Society, Escalon, California.

TJUGO AR ATT BETALA GIFVER EDER C. P. R. En väldig areal med det mest fruktbara land i Californias till salu till låga priser och på låtta villkor från \$11 till \$30 för farmland med tillräckligt med regn—bevattnadt land upp till \$50. En tiondel kontant, resten, om ni så önskar, inom 20 år. På vissa platser land till salu utan settlement—villkor i bevattningsdistrikt för farmbyggnader etc. upp till \$2,000, äfven betalbara inom 20 år — ränta endast 6 proc. Här är bekvämt tillfälle att öka eller farmegendom genom att skaffa angränsande land eller skaffa edra vänner som granar. För litteratur och närmare upplysningar tillkänligt F. W. RUSSELL, Land Agent, Dept. of Natural Resources, Desk 31 C.P.R. Depot, Winnipeg, Man.

Hemphill's stora motorskola önskar flera män att lära Automobili Gas Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behövas. Speciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter lära genom verklig praktik att operera och reparera automobil, gas- och kerolintractors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fraktsbyrå med Dominion Government license skall hjälpa eder att välja systematiskt efter fullbordad kurs, och våra skolor emottas af militärmyndigheterna. Efter skrift eller kom upp och hämta fri katalog. Hemphill's Motor School, 220 Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20th St., East, Saskatoon, Sask.; South Railway St., Regina, mitt emot C.P.R. bangård. — Var på vakt emot imitatörer.

ÖNSKAS MAN OCH KVINNOR att operera biograf, telegraf eller damfrisering i Winnipeg. Soldatutrustning eller andra unga damer böra bereda sig på att taga minnens plats, så att de kunna gå in i armén. Ni kan lära många af dessa yrken på några veckor. För närmare underrettelser och fri katalog, tillkänligt Hemphill's American Trade Schools: 211 Pacific Ave., Winnipeg; 1827 South Railway St., Regina, Sask.; 10262 1st Street, Edmonton, Alta.; and 20th St., East, Saskatoon, Sask.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill. Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lärman värdefulla red och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen väsentliga sjukdomar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och beröda läsare af hvarje unga man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systematiskt förosvagad genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomligt hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försägladt öfversigt till alla, som insända namn och adress till

Hemphill's stora motorskola önskar flera män att lära Automobili Gas Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behövas. Speciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter lära genom verklig praktik att operera och reparera automobil, gas- och kerolintractors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fraktsbyrå med Dominion Government license skall hjälpa eder att välja systematiskt efter fullbordad kurs, och våra skolor emottas af militärmyndigheterna. Efter skrift eller kom upp och hämta fri katalog. Hemphill's Motor School, 220 Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20th St., East, Saskatoon, Sask.; South Railway St., Regina, mitt emot C.P.R. bangård. — Var på vakt emot imitatörer.

ÖNSKAS MAN OCH KVINNOR att operera biograf, telegraf eller damfrisering i Winnipeg. Soldatutrustning eller andra unga damer böra bereda sig på att taga minnens plats, så att de kunna gå in i armén. Ni kan lära många af dessa yrken på några veckor. För närmare underrettelser och fri katalog, tillkänligt Hemphill's American Trade Schools: 211 Pacific Ave., Winnipeg; 1827 South Railway St., Regina, Sask.; 10262 1st Street, Edmonton, Alta.; and 20th St., East, Saskatoon, Sask.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill. Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lärman värdefulla red och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen väsentliga sjukdomar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och beröda läsare af hvarje unga man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systematiskt förosvagad genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomligt hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försägladt öfversigt till alla, som insända namn och adress till

Dessa sorgliga förhållanden förtjuna särskildt uppmärksamhet nu, då centralmaktens ha proklamerat ryska Polen som ett själfständigt konungarrike. Den europeiska kulturvärlden har alltid haft en varm föreställelse för det polska folkets frälselid. Men med hänsyn till de svåra nationella strider, genom hvilka millioner ruthe- och judar hotas i sin nationella existens, kunnas de senaste politiska händelserna i Polen icke blifva likgiltiga för den europeiska allmänheten. Judarna hälsa skapandet af ett fritt Polen, men icke för att andra, mindre nationer skola undertryckas och misshandlas af ett befrädat Polen. Detta är problem som på den blifvande fredskonferensen måste komma under behandling och lösas. Blott på denna grundval kan det polska folket hoppas att bli upptaget som en värdig medlem i den europeiska statsfamiljen.

JOHNSON BAGGAGE & TRANSFER FLYTTNING UTOFRES Phone Garry 24. 294 Park Street. WINNIPEG MAN.

Uppfinnare. Skrif till mig idag och erhåll listan öfver uppfinningar, som behövas och nu illustrerade bok om patenter på svenska språket. De sändas FRITT.

H. J. Sanders, Patentadvokat, 106 Webster Building, La Salle & Van Buren Sts., Chicago, Ill.

California. Konstbevattnad land till salu. Önskar Ni ett hem i Californias milda klimat i ett evenkelt samhälle med luthersk kyrka. Nästan alla slags fruktträd och drufvur växa. Allafna gifver fem och sex akor om året. Klimatet är hälsosamt och väntat goda två järnvägar—direkt förbindelse med San Francisco. För vidare upplysningar hänvända man sig till Swedish Colonization Society, Escalon, California.

Hemphill's stora motorskola önskar flera män att lära Automobili Gas Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behövas. Speciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter lära genom verklig praktik att operera och reparera automobil, gas- och kerolintractors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fraktsbyrå med Dominion Government license skall hjälpa eder att välja systematiskt efter fullbordad kurs, och våra skolor emottas af militärmyndigheterna. Efter skrift eller kom upp och hämta fri katalog. Hemphill's Motor School, 220 Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20th St., East, Saskatoon, Sask.; South Railway St., Regina, mitt emot C.P.R. bangård. — Var på vakt emot imitatörer.

ÖNSKAS MAN OCH KVINNOR att operera biograf, telegraf eller damfrisering i Winnipeg. Soldatutrustning eller andra unga damer böra bereda sig på att taga minnens plats, så att de kunna gå in i armén. Ni kan lära många af dessa yrken på några veckor. För närmare underrettelser och fri katalog, tillkänligt Hemphill's American Trade Schools: 211 Pacific Ave., Winnipeg; 1827 South Railway St., Regina, Sask.; 10262 1st Street, Edmonton, Alta.; and 20th St., East, Saskatoon, Sask.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill. Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lärman värdefulla red och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen väsentliga sjukdomar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och beröda läsare af hvarje unga man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systematiskt förosvagad genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomligt hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försägladt öfversigt till alla, som insända namn och adress till

Hemphill's stora motorskola önskar flera män att lära Automobili Gas Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behövas. Speciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter lära genom verklig praktik att operera och reparera automobil, gas- och kerolintractors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fraktsbyrå med Dominion Government license skall hjälpa eder att välja systematiskt efter fullbordad kurs, och våra skolor emottas af militärmyndigheterna. Efter skrift eller kom upp och hämta fri katalog. Hemphill's Motor School, 220 Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20th St., East, Saskatoon, Sask.; South Railway St., Regina, mitt emot C.P.R. bangård. — Var på vakt emot imitatörer.

ÖNSKAS MAN OCH KVINNOR att operera biograf, telegraf eller damfrisering i Winnipeg. Soldatutrustning eller andra unga damer böra bereda sig på att taga minnens plats, så att de kunna gå in i armén. Ni kan lära många af dessa yrken på några veckor. För närmare underrettelser och fri katalog, tillkänligt Hemphill's American Trade Schools: 211 Pacific Ave., Winnipeg; 1827 South Railway St., Regina, Sask.; 10262 1st Street, Edmonton, Alta.; and 20th St., East, Saskatoon, Sask.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill. Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lärman värdefulla red och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen väsentliga sjukdomar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och beröda läsare af hvarje unga man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systematiskt förosvagad genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomligt hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försägladt öfversigt till alla, som insända namn och adress till

Hemphill's stora motorskola önskar flera män att lära Automobili Gas Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behövas. Speciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter lära genom verklig praktik att operera och reparera automobil, gas- och kerolintractors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fraktsbyrå med Dominion Government license skall hjälpa eder att välja systematiskt efter fullbordad kurs, och våra skolor emottas af militärmyndigheterna. Efter skrift eller kom upp och hämta fri katalog. Hemphill's Motor School, 220 Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20th St., East, Saskatoon, Sask.; South Railway St., Regina, mitt emot C.P.R. bangård. — Var på vakt emot imitatörer.

ÖNSKAS MAN OCH KVINNOR att operera biograf, telegraf eller damfrisering i Winnipeg. Soldatutrustning eller andra unga damer böra bereda sig på att taga minnens plats, så att de kunna gå in i armén. Ni kan lära många af dessa yrken på några veckor. För närmare underrettelser och fri katalog, tillkänligt Hemphill's American Trade Schools: 211 Pacific Ave., Winnipeg; 1827 South Railway St., Regina, Sask.; 10262 1st Street, Edmonton, Alta.; and 20th St., East, Saskatoon, Sask.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill. Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lärman värdefulla red och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen väsentliga sjukdomar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och beröda läsare af hvarje unga man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systematiskt förosvagad genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomligt hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försägladt öfversigt till alla, som insända namn och adress till

Hemphill's stora motorskola önskar flera män att lära Automobili Gas Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behövas. Speciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter lära genom verklig praktik att operera och reparera automobil, gas- och kerolintractors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fraktsbyrå med Dominion Government license skall hjälpa eder att välja systematiskt efter fullbordad kurs, och våra skolor emottas af militärmyndigheterna. Efter skrift eller kom upp och hämta fri katalog. Hemphill's Motor School, 220 Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20th St., East, Saskatoon, Sask.; South Railway St., Regina, mitt emot C.P.R. bangård. — Var på vakt emot imitatörer.

ÖNSKAS MAN OCH KVINNOR att operera biograf, telegraf eller damfrisering i Winnipeg. Soldatutrustning eller andra unga damer böra bereda sig på att taga minnens plats, så att de kunna gå in i armén. Ni kan lära många af dessa yrken på några veckor. För närmare underrettelser och fri katalog, tillkänligt Hemphill's American Trade Schools: 211 Pacific Ave., Winnipeg; 1827 South Railway St., Regina, Sask.; 10262 1st Street, Edmonton, Alta.; and 20th St., East, Saskatoon, Sask.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill. Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lärman värdefulla red och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen väsentliga sjukdomar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och beröda läsare af hvarje unga man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systematiskt förosvagad genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomligt hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försägladt öfversigt till alla, som insända namn och adress till

Hemphill's stora motorskola önskar flera män att lära Automobili Gas Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behövas. Speciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter lära genom verklig praktik att operera och reparera automobil, gas- och kerolintractors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fraktsbyrå med Dominion Government license skall hjälpa eder att välja systematiskt efter fullbordad kurs, och våra skolor emottas af militärmyndigheterna. Efter skrift eller kom upp och hämta fri katalog. Hemphill's Motor School, 220 Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20th St., East, Saskatoon, Sask.; South Railway St., Regina, mitt emot C.P.R. bangård. — Var på vakt emot imitatörer.

ÖNSKAS MAN OCH KVINNOR att operera biograf, telegraf eller damfrisering i Winnipeg. Soldatutrustning eller andra unga damer böra bereda sig på att taga minnens plats, så att de kunna gå in i armén. Ni kan lära många af dessa yrken på några veckor. För närmare underrettelser och fri katalog, tillkänligt Hemphill's American Trade Schools: 211 Pacific Ave., Winnipeg; 1827 South Railway St., Regina, Sask.; 10262 1st Street, Edmonton, Alta.; and 20th St., East, Saskatoon, Sask.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill. Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lärman värdefulla red och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen väsentliga sjukdomar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och beröda läsare af hvarje unga man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systematiskt förosvagad genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomligt hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försägladt öfversigt till alla, som insända namn och adress till

Hemphill's stora motorskola önskar flera män att lära Automobili Gas Tractor Trades. Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behövas. Speciell klass tränar nu för Motor Transport Service. Våra studenter lära genom verklig praktik att operera och reparera automobil, gas- och kerolintractors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fraktsbyrå med Dominion Government license skall hjälpa eder att välja systematiskt efter fullbordad kurs, och våra skolor emottas af militärmyndigheterna. Efter skrift eller kom upp och hämta fri katalog. Hemphill's Motor School, 220 Pacific Ave., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20th St., East, Saskatoon, Sask.; South Railway St., Regina, mitt emot C.P.R. bangård. — Var på vakt emot imitatörer.

ÖNSKAS MAN OCH KVINNOR att operera biograf, telegraf eller damfrisering i Winnipeg. Soldatutrustning eller andra unga damer böra bereda sig på att taga minnens plats, så att de kunna gå in i armén. Ni kan lära många af dessa yrken på några veckor. För närmare underrettelser och fri katalog, tillkänligt Hemphill's American Trade Schools: 211 Pacific Ave., Winnipeg; 1827 South Railway St., Regina, Sask.; 10262 1st Street, Edmonton, Alta.; and 20th St., East, Saskatoon, Sask.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill. Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenskar i Amerika, lärman värdefulla red och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen väsentliga sjukdomar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och beröda läsare af hvarje unga man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år, eller systematiskt förosvagad genom utsvärningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomligt hälsa och styrka genom Dr. Leighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försägladt öfversigt till alla, som insända namn och adress till

Hemphill's stora motorskola önskar flera män att lära Automobili Gas Tractor Trades. Dag- och kväll